
РЕШЕНИЕ по делу №07/206-19 от 01.10.2019

по результатам рассмотрения  жалобы С. (вх. №2928/09 от 27.09.2019 г.) на
действия организатора торгов – Администрации Васильевского сельского
поселения Белогорского района республики Крым

 

Дата принятия решения  08.10.2018  г.                                            г. Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю  (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

Председатель Комиссии – "..."; члены комиссии: "...",

рассмотрев жалобу С. (вх. № 2928/09 от 27.09.2019 г.) на действия организатора
торгов – Администрации Васильевского сельского поселения Белогорского
района Республики Крым при проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район,
с. Васильевка, ул. А.Каманская, 58 а (извещение №020919/21187892/01),

в присутствии представителя организатора торгов – Ф. (Решение №2 от 23.09.2019);

в отсутствии заявителя;

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

 

27.09.2019 г. в Крымское УФАС России поступила жалоба С. (вх. № 2928/09) на
действия организатора торгов – Администрации Васильевского сельского
поселения Белогорского района Республики Крым  при проведении аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, расположенного по адресу: Республика Крым,
Белогорский район, с. Васильевка, ул. А.Каманская, 58 а (извещение
№020919/21187892/01).

01.10.2019 г. Уведомление № 07/1744 о приостановлении торгов до рассмотрения
жалобы по существу направлено заявителю и организатору торгов –
Администрации Васильевского сельского поселения Белогорского района
Республики Крым. Рассмотрение жалобы назначено, согласно уведомлению,  на
08.10.2019 г. на 15 часов 00 минут.

07.10.2019 г. в адрес Крымского УФАС России от С. поступило письмо (вх. №6608) об
отзыве жалобы, поданной на действия организатора торгов – Администрации
Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым при



проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, расположенного по адресу:
Республика Крым, Белогорский район, с. Васильевка, ул. А.Каманская, 58 а
(извещение №020919/21187892/01).

В соответствии с п. 24 ст. 18.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы.

На основании изложенного и  в соответствии с  ч. 24 ст.  18.1  ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Жалобу С. (вх. № 2928/09 от 27.09.2019 г.) на действия организатора торгов –
Администрации Васильевского сельского поселения Белогорского района
Республики Крым при проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.
Васильевка, ул. А.Каманская, 58 а (извещение №020919/21187892/01) не
рассматривать.

2. Снять ограничения наложенные уведомлением от ���01.10.2019 г. исх. №
07/1744.


